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VII Anhang

1. Jahresrechnung 1985

Einnahmen

Subvention Kanton Zürich
Einmaliger Beitrag Kanton Zürich
Subvention Stadt Zürich
Einmalige Beiträge Stadt Zürich
Mitgliederbeiträge
Leihgebühren
Katalogverkauf
Portovergütungen
Verkauf Spielberater
Abonnements Literaturverzeichnis
Verkauf Publikationen
Verschiedenes

Untermieter, inkl. Heizung, Reinigung
MehreinnahmenJugendbibliothek

Total Einnahmen

Ausgaben

Miete

Reinigung, Heizung, Beleuchtung
Buchbinder, Klebefolien
Büro- und Packmaterial
Publikationen und Drucksachen
Personal

AHV-Ausgleichskasse, ALV
Städtische Versicherungskasse
'Unfallversicherung
Porti und Telefon
Versicherungen
Verschiedenes und Reparaturen
Einführung EDV
Bücher und Zeitschriften

Fr.

1350000.—
133000.—
337500.—
66005.—
58684.10
38753.70

8769.90
4326.—
1449:65
3 787.—

18829.35
3557.85

78639.—
453.60

2103755.15

174932.—
50222.95

7159.40
13318.30
54229.54

1166740.50
59914.80

240895.85
7869.70

19139.85

7363.70
16361.—
70000.—
63 280.50

Übertrag 1951428.09
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Übertrag
Videobänder

Dias, Kassetten und Tonbänder
Schul- undJugendtheater
Zeichenausstellung
Mobiliar und Maschinen, Unterhalt, Umbauten

Vorbereitungsarbeiten kantonales Schulmuseum

TotalAusgaben

Bilanz

Total der Einnahmen
Total der Ausgben

Aktivsaldo 1985

Betriebsfonds

Bestand am 31. Dezember 1984

Zinsertrag 1985

Einnahmenüberschuss 1985

Bestand am 31. Dezember 1985

1951428.09
11854.75

62899.10
10693.—
9177.65

31159.55

25000.—

2102212.14

2103 755.15

2102212.14

1543.01

120549.42

9647.95

130197.37
1543.01

131740.38

]ugendbibliothek

Einnahmen
Stadt Zürich
Kanton Zürich
Diverse Einnahmen

Total Einnahmen

119095.—
1843.—

710.10

121648.10

Ausgaben

Personal 66979.95

Miete 23215.—
Bücher und Kassetten 22033.80

Jugendbuch-Ausstellung 2934.45
Verschiedenes 6031.30

TotalAusgaben 121194.50
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Bilanz

Total Einnahmen 121648.10
Total Ausgaben 121194.50

Aktivsaldo 1985 453.60

Nebst den alljährlichen Subventionen an das Pestalozzianum bewilligten der

Regierungsrat und der Kantonsrat im Rahmen von Krediten der Erziehungsdirektion

zusätzliche Mittel für besondere, dem Pestalozzianum übertragene
pädagogische Aufgaben. Sie sind nachstehend aufgeführt; über ihre
Verwendung orientieren die entsprechenden Abschnitte des Tätigkeitsberichtes.

Die Verrechnung der Auslagen erfolgt direkt zwischen Pestalozzianum
und Erziehungsdirektion.

Lehrerfortbildung 2048000.—
Intensiv-Fortbildung 488000.—
Französischunterricht an der Primarschule 366000.—
Audiovisuelle Zentralstelle 352620.—
Programmierter Unterricht 93380.—
Mathematik 291300.—
Allgemeine Lebens- und sozialkundliche
Fachstelle 66478.25
Zusammenarbeit in der Schule zwischen Lehrern,
Eltern und Behörden 280000.—
Schulbehördenkurse 50000.—
Beratungsstelle für Volksschullehrer 123 100.—
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